猶
予
該
当

年
度

期
月
等

申
請
の
理
由
等

―

担保を提供することが出来ない事情

法人番号又は個人番号（法人のみ記入）

※法律によって納付（納入）すべき延滞金等については、本税の納付
（納入）が完了した後に納付（納入）する。

合計金額 円

提
供
し
よ
う
と
す
る
担
保

種　類
(保証人氏名)

所　在
（住　所）

価格・数量・その他

― ―

申
請
内
容

．  ． ．  ． ．  ． ．  ． ．  ． ．  ．

円 円 円 円 円 円

．  ． ．  ． ．  ． ．  ． ．  ． 　．　．

予定日 予定日
予定額 予定額 予定額 予定額 予定額 予定額

合計

納
付

(

納
入

)

の
予
定

予定日 予定日 予定日 予定日

円 円 円 円 円 円

様式第24号の2（第14条関係）

備考税目 納期限 税額（円）
延滞金額(円)
法律による金額

滞納処分費(円)
法律による金額

氏名又は名称

　地方税法　第　１５条の６の２　第　１　項の規定により、換価の猶予を申請します。

申請額 円 申請期間
年 　 月    日から
年 　 月    日まで

換　価　の　猶　予　申　請　書

年　 月 日

　　磐田市長　様

申請者

住所又は所在地

「換価の猶予申請書」の書き方

住所(又は所在地)、氏名(又は名称)及び電話番号(携帯電話番号)を記載し、押印し
てください。※申請者が法人である場合は、その代表者の氏名及び法人番号を最後
の欄に併せて記載してください。

申請書を提出する
日を記載してくだ

換価の猶予の申請
をするときに、納
めるべき市税を記
入し、対象となる
ものに をします。
延滞金については
本税を納付してい
ないものは｢要す｣
と記載します。
くわしくは、収納
課にお問い合わせ
ください。

｢財産収支状況書｣
の｢３ 今後の平均
的な収入及び支出
の見込み(月額)」
の「③納付可能基
準額」を基に納付
(納入)の予定を記
載します。
申請額と納付(納
入)の予定の合計額
が一致するように
記載します。
※申請日以降に納
期限が来るものは、
納期限内に納付し
ていただきます。

猶予申請期間の最
終日と納付(納入)
の予定の最終日は
必ず同じ日となり
ます。

換価の猶予を受け
ようとする金額が
100万円を超える場
合で、かつ猶予申
請期間が３月を超
える場合に、提供
しようとする担保
について、記載し
ます。

２１

３

４

2